

Avustushakemus Raahen kaupungille

Hakija; Kansalaistalo Konsti ry

Summa; 10 000€ avustuksena Kuntouttavan työtoiminnan käynnistämiseen.

Hallitus on kokouksessaan 15.3.2023 käsitellyt avustusta ja tehnyt päätöksen, että lainaa emme voi ottaa. Mikäli avustusta meille ei myönnetä, joudumme supistamaan toimintaamme kuntouttavan työtoiminnan osalta.

Perustelut;

Kuntouttavan työtoiminnan laki muuttui 1.1.2023 alkaen. Siirryttäessä uudelle Hyvinvointialueelle kuntouttava työtoiminta meni maakunnalliseen kilpailutukseen.

Alkuperäinen vaatimus oli, että meillä tulee olla kaikki valmiudet ja luvat valmiina 1.1.2023 alkaen, mikäli haluaisimme kuntouttavan työtoiminnan kilpailutukseen mukaan. Syynä oli ajatus, että kuntoutujille ei saisi tulla työtoimintaan viivästyksiä. Meillä oli kaikki henkilöstöresursseineen valmiina vuoden alusta, mutta alati muuttuneista lisävaatimuksista johtuen, lupaprosessi viivästyi.

Tällä hetkellä Avilta on luvat 73 asiakaspaikkaan ja lisäksi meillä on mahdollisuus työllistää palkkatyöhön vuosittain 20 - 25 eri henkilöä. Sopimus kuntouttavasta työtoiminnasta on allekirjoitettu Pohteen kanssa helmikuussa. Kuntoutujia oli helmikuun lopussa kaksi. Oppisopimuslaisia kolme, joista kaksi ammattikoulusta ja yksi kauppakoulusta. Heistä yksi on palkkatukityöllistetty. Palkkatyössä meillä on tällä hetkellä viisitoista työntekijää, joista palkkatukityöllistettyjä on kymmenen henkilöä.

Meille on syntynyt hyvä ja kattava kotiavun tukipalvelutoiminta Raahen seudulle. Meillä on sopimusasiakkaita säännöllisten tukipalveluiden piirissä vuositasolla n. 200. Hetkelliset avun tarvitsijat mukaan laskettuna asiakasmäärämme nousee n. 350 asiakkaaseen. Nämä toimintamuodot tarjoavat oppisopimusopikelijoille ja palkkatukityöllistyville monipuolisen ammatillisuuden vahvistumisen ikäihmisten ja kuntoutujien parissa sekä jatkopolun työllistymiseen.

Tuloja ei vielä kuntoutujista ole. Tulossa kuntoutujia on, mutta viiveellä. Samaan aikaan kulut, joista suurimpana palkkakulut, juoksee koko ajan. Olimme varautuneet kahden kuukauden käynnistymisen viivästymiseen ja olemme saaneet helmikuun loppuun palkat ja laskut hoidettua. Nyt tämä varakassa on kulutettu, emmekä saa enää maaliskuun palkkakuluja hoidettua. Toiminnanjohtaja on jäänyt 30 % työajalle maaliskuun alusta ja kuntoutujista vastaava sosionomi 50% työajalle. Enempää emme voi työntekijäresursseista tinkiä, tässä käynnistysvaiheessa.

Kansalaistalo Konsti ry:n hallituksen puolesta

pj. Erkki Piippo ja rahaston hoitaja Oili Laulumaa

